
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 26/2017 Publicação: 18/12/2017

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 26/2017

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 26/2017 Santo Antonio dos Lopes - MA, 18/12/2017  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2017

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação da Tomada de Preços n° 007/2017, constante no Processo
Administrativo n.º 03052017-0001, o qual tem por objeto a contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de publicidade aos
órgãos da administração direta do Município  de Santo Antônio dos Lopes, o que
inclui as atividades de consultorias, estudos, pesquisas de opinião, planejamento,
concepção, criação, execução, distribuição e agenciamento junto a veículos de
divulgação ou meios que  se  fizerem  necessários  de  peças  publicitárias  e
 propaganda  institucional  do município de Santo Antônio dos Lopes-MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o processo licitatório acima referenciado, cujo objeto foi adjudicado
  em favor da empresa ARTUR S. SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº
13.310.591/0001-45, situada na Rua 25 de Dezembro, Nº 1094, Bairro São Pedro,
Codó – MA:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

Empresa: ARTUR DA S SANTOS - ME

Endereço: Rua 25 de Dezembro, 1094, Bairro São Pedro – Codó, MA.

CNPJ sob o nº 13.310.59/0001-45

Valores da adjudicação:

Desconto de 6% (seis por cento) sobre os valores previstos na tabela referencial
de preços do Sindicato das Agências de Propaganda a título de ressarcimento
dos custos internos dos serviços executados pela CONTRATADA, referentes a
peça e ou material cuja distribuição não lhe proporcione o desconto de agência
concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do art. 11 da Lei nº
4.680/1965.

Honorários de 12% (doze por cento), incidentes sobre os custos dos bens e dos
serviços especializados prestados por fornecedores, com a intermediação e
supervisão da CONTRATADA, referentes à produção e à execução técnica de
peça e ou material cuja distribuição não lhe proporcione o desconto de agência
concedido pelos veículos de comunicação e divulgação, nos termos do art. 11 da
Lei nº 4.680/1965.

Honorários de 12% (doze por cento), incidentes sobre os custos dos bens e dos
serviços especializados prestados por fornecedores, com a intermediação e
supervisão da CONTRATADA, referentes:

I) ao planejamento e à execução de pesquisas e de outros instrumentos de
avaliação e de geração de conhecimento pertinentes ao objeto do contrato, exceto
no tocante as pesquisas de pré-teste.

II) à renovação do direito de autor e conexos e aos cachês, na reutilização de
peça ou material publicitário, exclusivamente quando sua distribuição/veiculação
não lhe proporcione o desconto de agência concedido pelos veículos de
divulgação, nos termos do art. 11 da Lei nº 4.680/1965;

III) à reimpressão de peças publicitárias.

Honorários de12% (doze por cento), incidentes sobre os custos dos bens e dos
serviços especializados prestados por fornecedores, com a intermediação e
supervisão da CONTRATADA, referentes à criação, à implementação e ao
desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação publicitária, destinadas a
expandir os efeitos das mensagens e das ações publicitárias, em consonância
com novas tecnologias, cuja distribuição não lhe proporcione o desconto de
agência concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do art. 11 da Lei nº
4.680/1965.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Comissão Permanente de Licitação 0

